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Wynalazek niniejszy dotyczy klozetu,
używanego w kopalniach, o pokrywie u-
rządzonej w ten sposób, że tworzy ona sa¬
moczynny przyrząd dezynfekcyjny.

Znane obecnie klozety górnicze posia¬
dają przedewszystkiem tę wadę, że pokry¬
wa, zawierająca przyrząd dezynfekcyjny,
posiada postać misy klozetowej, wprowa¬
dzając tern częstokroć w błąd robotnika,
który nie zdaje sobie spirawy, że klozet
jest zamknięty. Wobec powyższego przy¬
rząd podobny mija się ze swem przezna¬
czeniem.

Inną wadę znanych przyrządów dezyn¬
fekcyjnych stanowi ta okoliczność, że bar¬
dzo prędko przestają one działać samoczyn¬
nie, gdyż poziom płynu dezynfekującego
opada tak głęboko, że płyn ten nie może

już przedostać się przy otwieraniu pokrywy
do rury spustowej, i ta nie zaopatruje już
kubełka przy zamykaniu wieka w niezbęd¬
ną ilość cieczy dezynfekcyjnej.

Niedogodności te usuwa przyrząd we¬
dług wynalazku, przedstawiony na rysun¬
ku, przedstawiającym klozet górniczy: na
fig. 1 — zamknięty, a na fig. 2 —- otwarty.

Istota wynalazku polega na tem, że
pokrywa 1 klozetu, stanowiąca zbiornik
na ciecz dezynfekcyjną, posiada kształt
leju, spoczywającego swem obrzeżem na
siedzeniu 2 kubełka 3. Lej 1 jest połączo¬
ny z deską 2 zawiasą 4. W górnej części
pokrywy 1 umieszczona jest rurka 5 z
wkręcanym w nią korkiem 6 do napełnia¬
nia zbiornika 1. U góry mieści się mały
lejek 7, zwrócony wąskim wylotem ku do-



łowi, który dzieli zbiornik 1 na dwie ko¬
mory A i B, połączone ze sobą krótką i
wąską Ąfirką Ś, *ukiiesz0zoną wewnątrz lej¬
ka 7 przy ścianie leju 1. Lejek 7 przecho¬
dzi w rurkę spustową 9, otwierającą się
ponad wnętrzem kubełka 3.

Opisany powyżej przyrząd działa w
sposób następujący.

Po odrzuceniu wieka 1 (fig. 2) ciecz de¬
zynfekcyjna dopływa z komory A rurką 8
do komory B i lejka 7 tak długo, dopóki ci¬
śnienie powietrza w komorze A wyrówna
się z ciśnieniem zewnętrznem, oddziaływa-
jącem przez rurkę 9. Przy zamykaniu po¬
krywy / (fig. 1) powietrze dostaje się
wpierw do komory B, a z niej rurką 8 do
komory A, wyrównując tam ciśnienie po¬
wietrza, przyczem z komory B ciecz spływa
do kubełka 3, dezynfekując jego zawartość.

Zaleta opisanego klozetu polega na
tern, że przed jego użyciem górnik musi
bezwzględnie otworzyć wieko, oraz że
przyrząd dezynfekcyjny działa samoczyn¬
nie aż do zupełnego wyczerpania cieczy de¬
zynfekcyjnej, dzięki temu że kształt zawie¬
rający ją naczynia jest odpowiedniejszy od

kształtu zbiorników dotychczas stosowa¬
nych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Klozet górniczy z umieszczonym w
pokrywie jego przyrządem dezynfekcyj¬
nym, znamienny tern, że pokrywa (1), za¬
wierająca przyrząd dezynfekcyjny ze
zbiornikiem cieczy dezynfekcyjnej, ma
kształt odwróconego leju, przylegającego
krawędzią do siedzenia klozetu,

2. Klozet według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że pokrywa (1) podzielona jest lej¬
kiem wewnętrznym (7) na dwie nierówne
komory (A i B), połączone rurką (8) tak
umieszczoną, iż przy odrzucaniu pokrywy
ciecz dezynfekcyjna napływa z komory (AJ
do komory małej (B), z której po zamknię¬
ciu pokrywy (1) spływa nie powracając do
komory (A), odpowiednią rurką (9) do
kubła,
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